PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGASPREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
Estado do Paraná

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL nº 032/16, de 09 de maio de 2016.

A  Prefeitura  do  Município  de  Arapongas,  convoca  candidatos
classificados   no  Processo  Seletivo  de  Estagiários,  aberto  pelo  Edital  nº.  021/16,  de
30/03/2016 e homologado pelo Edital nº. 030/16, de 05/05/2016:

Art.  1º  -  FICAM  CONVOCADOS(AS),   os  (as)  candidatos   (as)
classificados(as)  no Processo Seletivo de Estagiários, aberto pelo Edital nº. 021/16, de
30/03/2016 e homologado pelo Edital nº. 030/16, de 05/05/2016, constantes no ANEXO I,
para comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua
das Garças, 750 (esquina com Rua Flamingos); no prazo improrrogável de 02 (dois) dias
úteis, a contar da data da publicação oficial  deste,  no horário  das 13h às 17h,  para
demais formalidades legais, conforme previsto no item 9.3 e 9.4, do Edital nº 021/16.

                Art. 2º - O  não atendimento quanto ao contido no item 9.3, do Edital
nº 021/16, implicará inabilitação automática do candidato para o Processo Seletivo de
Estagiários, reservando-se ao município o direito de convocar o próximo candidato da lista
de classificação, não cabendo nessas hipóteses, pedido de reconsideração ou recurso.

                Art. 3º -  As vagas destinadas aos candidatos com deficiência e

candidatos com baixa renda candidato que não forem preenchidas serão destinadas aos
demais candidatos(as) observada a ordem geral de classificação, conforme previsto nos
ítens 7.5 e 8.4, do Edital nº 021/16.

                Art. 4º - O candidato classificado que não tiver interesse em aceitar a
vaga ofertada,  assinará Termo de Desistência  e terá seu nome eliminado da lista de
classificação.

               Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                                                                    Arapongas, 09 de maio de 2016.

SANDRO JOSE ANDREASSI CÍCERO
 Secretário Municipal de Administração

ANTONIO JOSE BEFFA
Prefeito

1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGASPREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
Estado do Paraná

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

ANEXO I

(Edital nº 032/16, de 09/05/2016)

CURSO: ADMINISTRAÇÃO -  CANDIDATOS GERAL

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 MEG CAROLINE AFONSO DE MIRANDA

2 STEFANI HADASSA VIEIRA

3 JOÃO GABRIEL DIAS DOS SANTOS

4 CLAIDE ROSSETE

5 BRUNA ELEN GASPAROTTO

6 JOÃO VITOR DA COSTA

7 CAROLINE PEREIRA RAMALHO

8 FABIO MARLON FERREIRA

9 LORENA EMY HAYASHIDA

10 JANE DA SILVA VALÉRIO

11 ULISSES AMÉRICO BAGGIO

12 DANIELA CRISTINA RAMOS

13 PEDRO AUGUSTO SORTORI MARION

  CURSO: ADMINISTRAÇÃO - CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 GABRIEL JUNIOR SABO PEDROZA

  CURSO: DIREITO - CANDIDATOS GERAL

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ANA CLAUDIA DA SILVA
2 MURILO HENRIQUE DE MORAES

3 MARINA HELOISA MANOEIRA

CURSO: DIREITO -  CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 BEATRIZ BORGES DA SILVA

CURSO: DIREITO -  CANDIDATO DE BAIXA RENDA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 IVETE PEREIRA RAMOS

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGASPREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
Estado do Paraná

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA - CANDIDATOS GERAL

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 IGOR GABRIEL DA SILVA DOMINGUES

2 VALDECIR DA SILVA RODRIGUES

3 JESSICA SAMPAIO PORTILHO

4 GUILHERME SILVEIRA BUENO

5 ROSELAINE LUSIA PEREIRA

6 LEONARDO DE SOUZA GONÇALVES

7 GUILHERME HENRIQUE PRADO DOS SANTOS

CURSO: ENGENHARIA ELÉTRICA - CANDIDATO GERAL

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 MATEUS DIAS DEITOS

CURSO: PEDAGOGIA 06(SEIS) HORAS - CANDIDATOS GERAL

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 AMANDA  RAFAELLA  SANTANA

2 PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS

3 SILMARA FERNANDA RIBEITO

4 TALITA ANDRADE SARTORI

5 BRUNA CARLA CHIANFA MENEGASSI MONTANHA

6 JESSICA DOS SANTOS SOUZA

7 FRANCISLAINE DA CONCEIÇÃO

8 FLÁVIA APARECIDA MACHADO

9 LETÍCIA CRISTINE AFONSO DOS REIS

10 ERICA GIROTTO DAVIDIOK

11 ADRIANA ZANONI BRANCO

12 FRANCIELE OGA MOREIRA

13 JAQUELINE DAINE DE OLIVEIRA

14 NAIARA DA SILVA MARTINS

15 MARIA CRISTINA HENSCHEL ONO

16 CLAUDIA REGINA NUNES PORTELA

17 ANGELICA CRISTINA FRANCHINI
18 TAINARA LAVERDE

19 FRANCIELEN PIMENTEL DE SOUZA
20 HINGRIDY RAFAELA LOURENÇO

21 BRUNA ALESSANDRA RIBEIRO
22 SIMONE PAZINI COSTA

23 RAFAELA ANCHAR
24 THAIS LETICIA ALVES DE SOUZA

25 DHIME APARECIDA DE OLIVEIRA
26 ELIANE CABRAL DOS SANTOS

27 GABRIELA VIEIRA GASPARELO
28 LARISSA APARECIDA PIMENTEL

3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGASPREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
Estado do Paraná

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

29 MARIANA SANCHES DE PAULA GALUCH
30 KAREN SUELLEN CAMPOS

CURSO: PEDAGOGIA 04(QUATRO) HORAS – CANDIDATOS GERAL

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 JAMILE AGUIAR GONÇALVES

2 MARIANA GONÇALVES LAGOS

3 CRISLAINE DOS SANTOS SOUZA

4 BRUNA FRANCIELLI DA SILVA

5 KÁTIA DO AMORIM BEZERRA

6 CAMILA KUSTER DE AZEVEDO

7 LAIRA DOS REIS MARTINS

8 GRASIELE AUGUSTO DOS SANTOS

9 MARTA LARISSA PLATH REBEQUI

10 ERICA BERTI LEITE

11 REBECCA QUEIROZ DE SOUZA

12 LUANA PINHEIRO TEODORO

13 RAFAELA CHIAVELLI LOPES

14 KARINE APARECIDA IDELFONSO

15 DAYANE CRISTINA CANUTO

16 VALÉRIA BRAGATEL DAVANSO DE ASSIS

17 DEBORA GROTTE DE MORAIS

CURSO: PEDAGOGIA 04(QUATRO) HORAS - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ADRIANA DE SOUZA GOUVEIA

CURSO: PSICOLOGIA  - CANDIDATOS GERAL

Classificação Nome

1 EMILY ZANON DE ANDRADE

2 GIOVANNA FERREIRA DA SILVA

CURSO: PSICOLOGIA -  CANDIDATO DE BAIXA RENDA

Classificação Nome

1 MALUY FRANCIS MACEDO SOARES

CURSO: SERVIÇO SOCIAL  - CANDIDATOS GERAL

Classificação Nome

1 MONICA NAGABE

2 GABRIELA APARECIDA ALVES DA ROCHA

3 SAMARA DA SILVA GEREMIAS

4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGASPREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
Estado do Paraná

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

5